www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А

тел/факс (4932) 95-70-55, 93-70-56

1

  ПРОТОКОЛ № 19

                заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Ивановское Объединение Строителей»

(далее - Совет)

г. Иваново                                                                         от «30» мая 2017 года

Место проведения заседания: г. Иваново, ул. Крутицкая, д.20А

Присутствуют члены Совета:

  Натурин Николай Николаевич – Генеральный директор ООО «Олимп-Строй и К»;

ИНН 3702055550, номер в реестре СРО - № 33

Мурадян Александр Дереникович – Заместитель директора по коммерческим   вопросам

ООО «Промтехмонтаж»; ИНН 3702441940, номер в реестре СРО - № 65

  Хренов Юрий Павлович – Генеральный директор ООО «Монолит», ИНН 3702705832,

номер в реестре СРО - № 234

Калуев Геннадий Анатольевич – Директор ООО «Ника», ИНН 3702536091, номер в

реестре СРО № 30

  Грошев Максим Александрович – Директор ОГКУ АКС Ивановской области,

ИНН 3702559349, номер в реестре СРО – 176

  Акимов Владимир Викторович – Заместитель директора ООО ПСФ «Бимас»;

  ИНН 3729026732, номер в реестре СРО - № 62

Буянов Игорь Викторович –Генеральный директор ОАО «СМУ № 1»; ИНН 3729011599,

номер в реестре СРО - № 68

  Волков Максим Николаевич – Генеральный директор ООО «ОЛИМП ПЛАЗА», ИНН

3702069753, номер в реестре СРО – 32

               На заседании Совета присутствовали без права голосования

следующие лица:

www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А

тел/факс (4932) 95-70-55, 93-70-56

2

               Кочнев Дмитрий Владимирович – Генеральный директор Ассоциации

саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей».

               Председатель заседания Совета – Натурин Николай Николаевич

               Секретарь заседания Совета – Ложникова Елена Владимировна

               ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

               СЛУШАЛИ: Председателя заседания Совета - Натурина Николая

Николаевича, который сообщил, что из 12 членов Совета в заседании принимают

участие 8 членов Совета. Совет правомочен.

               О ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

               СЛУШАЛИ: Натурина Николая Николаевича, который предложил

утвердить повестку дня Совета.

                                                       ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  О принятии в члены Ассоциации саморегулируемая организация

«Ивановское Объединение Строителей» юридических лиц в связи с переходом

из другой саморегулируемой организации в соответствии с Федеральным

законом № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса

Российской Федерации» (в ред. от 03.07.2016г).

2.    О принятии решения о зачислении средств из компенсационного фонда

возмещения вреда Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское

Объединение Строителей» в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское

Объединение Строителей».

             Иных предложений и замечаний не поступило.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

               РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.

www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А

тел/факс (4932) 95-70-55, 93-70-56

3

               ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О принятии в члены

Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение

Строителей» юридических лиц в связи с переходом из другой

саморегулируемой организации в соответствии с Федеральным законом № 191-

ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерации» (в ред. от 03.07.2016 г).

                СЛУШАЛИ: Кочнева Дмитрия Владимировича о результатах

рассмотрения заявлений о приеме в члены Ассоциации саморегулируемая

организация «Ивановское Объединение Строителей» по месту регистрации

юридического лица в соответствии Федеральным законом № 191-ФЗ «О введении в

действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» (в ред. от 03.07.2016

г):

1. ООО «ПРОМПРОЕКТ» (ИНН:3729012190, ОГРН 1033700074594).

                    ПРЕДЛОЖЕНО: Принять в члены Ассоциации саморегулируемая

организация «Ивановское Объединение Строителей» с выдачей Свидетельства о

допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, после поступления средств

компенсационного фонда, в сроки, установленные Градостроительным кодексом РФ

следующие организации:

1. ООО «ПРОМПРОЕКТ» (ИНН:3729012190, ОГРН 1033700074594).

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» -нет

                   РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация

«Ивановское Объединение Строителей» с выдачей Свидетельства о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, после поступления средств

компенсационного фонда, в сроки, установленные Градостроительным кодексом РФ

следующие организации:

1. ООО «ПРОМПРОЕКТ» (ИНН:3729012190, ОГРН 1033700074594).

www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А

тел/факс (4932) 95-70-55, 93-70-56

4

Решение принято единогласно.

                 ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О принятии решения о

зачислении средств из компенсационного фонда возмещения вреда Ассоциации

саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей» в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации

саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей»

                 СЛУШАЛИ: Кочнева Дмитрия Владимировича, который сообщил о

необходимости зачисления средств из компенсационного фонда возмещения вреда

Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей»

в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации

саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей» на

основании заявлений членов Ассоциации саморегулируемая организация

«Ивановское Объединение Строителей» о намерении принимать участие в

заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных

способов заключения договоров (часть 4 статьи 554 ГрК РФ, части 9 и 10 статьи 33

Федерального закона №191-ФЗ) на специальный счет, открытый в ПАО «ВТБ 24,

следующих организаций:

№

п/п
Наименование организации ИНН

Уровень

ответственности

Сумма КФ

ОДО

Сумма КФ

ВВ

1 ООО "Светлана" 3721000764 1 200 000,00 100 000,00

2 ООО "ДомСтройПроект" 3702603171 1 200 000,00 100 000,00

3 ООО "Строй-Нео-Трейд" 3702529915 1 200 000,00 100 000,00

4 ООО "СК Бионт" 3702564405 1 200 000,00 300 000,00

5 ООО "Этна" 3730002327 1 200 000,00 100 000,00

6 ООО "Техстрой" 3703015045 1 330 000,00 170 000,00

7 ООО "Титан-6" 3702604383 1 400 000,00 100 000,00

8 ООО "Иском" 3702685872 1 200 000,00 100 000,00

www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А

тел/факс (4932) 95-70-55, 93-70-56

5

9 ООО "Алекс" 3701005404 1 400 000,00 100 000,00

10 ООО "СтройКом" 3702558056 1 200 000,00 100 000,00

11 ООО "ПрофПромСервис" 3702621325 1 200 000,00 100 000,00

12 ООО "РЕЛЗА" 3701044682 1 200 000,00 100 000,00

13 ООО "Дор-Строй" 3705062900 1 200 000,00 100 000,00

14 ООО "ПРОМПРОЕКТ" 7709700421 1 200 000,00 100 000,00

15 ООО "Вознесение" 3702527227 1 200 000,00 100 000,00

16 ООО "Космос" 3702689919 1 400 000,00 100 000,00

17 ООО "Старт Строй" 3702109318 1 900 000,00 100 000,00

18 ООО "Прогресс" 3703014309 1 400 000,00 100 000,00

19 ООО "КС-ЭНЕРГО" 3702170150 1 200 000,00 100 000,00

20

Муниципальное унитарное

предприятие по организации

капитального строительства

г.Иваново 3728023721 1 300 000,00 200 000,00

21 ООО "Вектор" 3702680345 1 200 000,00 100 000,00

22 ООО "Восток" 3702697003 1 200 000,00 100 000,00

23 АО "Ивгорэлектросеть" 3702607899 1 200 000,00 100 000,00

24 ООО "Просвет" 3731031507 1 400 000,00 100 000,00

25 ООО "Ивагротех-Сервис" 3702006418 1 200 000,00 100 000,00

26 ООО "СУОР" 3702690311 1 400 000,00 100 000,00

27 ОГУП "Ивагролизинг" 3702024914 1 200 000,00 100 000,00

28 ООО "Транслифт" 3702054771 1 200 000,00 100 000,00

29 ООО  СК "ГарантСтрой" 3702698991 1 400 000,00 100 000,00

www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А

тел/факс (4932) 95-70-55, 93-70-56

6

30 ООО "Азимут Строй" 3702700070 1 200 000,00 100 000,00

31 ООО "Сигма СК" 3702080500 1 200 000,00 100 000,00

32 ООО «Строитель» 3711022952 1 200 000,00 100 000,00

ИТОГО: 8 730 000,00 3 570 000,00

ВСЕГО средств для зачисления в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств: 8 730 000,00

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» -нет.

                  РЕШИЛИ: Зачислить  средства  из  компенсационного  фонда  возмещения

вреда  Ассоциации саморегулируемая  организация  «Ивановское  Объединение

Строителей» в  компенсационный фонд  обеспечения  договорных  обязательств

Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей»
на  основании  заявлений членов  Ассоциации саморегулируемая  организация

«Ивановское  Объединение  Строителей» о  намерении  принимать  участие  в

заключении  договоров  строительного  подряда  с  использованием  конкурентных

способов  заключения  договоров  (часть  4  статьи  554 ГрК  РФ,  части  9  и  10  статьи  33

Федерального  закона  №191-ФЗ)  на  специальный  счет  в  ПАО  «ВТБ-24»  в  размере

8 730 000,00 (Восемь миллионов семьсот тридцать тысяч) руб. 00 коп.

Решение принято единогласно.

Председатель заседания Совета

Ассоциации СРО «ИОС»                                                                     Н.Н. Натурин

Секретарь заседания Совета

Ассоциации СРО «ИОС»                                                                  Е.В. Ложникова

М.П.